Büyükçekmece bölgesindeki çiftliklerin 19. Yüzyıl ortalarındaki sosyo-
ekonomik yapısını ortaya çıkarmak için yapılan bu çalışmanın temel kaynağını Başbakanlık Osmanlı
Arşivinden temin edilen 6752 numaralı temettuat defteri teşkil etmektedir. Bu defter Hicri 1256 (1840)
tarihlidir. Temettuat tahrirlerinin ilk örneklerinden biri olması bakımından ayrıca önem taşımaktadır.

Temettü, Arapça “metea”dan türemiş bir kelime olup, kâr etme, fayda görme, mal, eşya, kazanç,
anlamlarına gelir (Sami, 2015: 437, Pakalın, 1993:453, Doğan, 2014:209).